
1

CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°18-2021-03-008

PUBLIÉ LE  4 MARS 2021



Sommaire

PREFECTURE DU CHER
18-2021-03-02-003 - AP 2021-0214 du 02 03 21 modificatif a) composition commissions

de contrôle des listes électorales communes de l'arrondissement de BOURGES (1 page) Page 3

18-2021-03-02-004 - AP 2021-0214 du 02 03 21 modificatif b) annexe composition

commissions de contrôle des listes électorales communes de l'arrondissement de

BOURGES (7 pages) Page 5

18-2021-03-04-001 - AP 2021-0219 du 04 03 2021 autorisant la société « SYNAPSE

SÉCURITÉ » à assurer des missions de gardiennage sur la voie publique à Bourges, du 4

au 8 mars 2021, dans le cadre du tournage de « Notre Dame brûle  (2 pages) Page 13

2



PREFECTURE DU CHER

18-2021-03-02-003

AP 2021-0214 du 02 03 21 modificatif a) composition

commissions de contrôle des listes électorales communes

de l'arrondissement de BOURGES

PREFECTURE DU CHER - 18-2021-03-02-003 - AP 2021-0214 du 02 03 21 modificatif a) composition commissions de contrôle des listes électorales
communes de l'arrondissement de BOURGES 3



SECRÉTARIAT GÉNÉRAL
Arrêté préfectoral n° 2021-0214 du 2 mars 2021

modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle
dans les communes de l’arrondissement de Bourges

La Secrétaire Générale de la Préfecture du Cher
Sous-Préfète de l’arrondissement de Bourges,

Vu le code électoral et notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11 ;

Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales ;

Vu le décret du 27 décembre 2018 portant nomination de Mme Régine LEDUC, secrétaire générale
de la préfecture du Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2021-0105 du 11 février 2021 portant nomination des membres des
commissions de contrôle dans les communes de l’arrondissement de Bourges ;

Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune, les membres des commissions de
contrôle chargées d’examiner les recours administratifs formés par l’électeur préalablement à tout
recours contentieux contre les décisions prises par le maire et de contrôler la régularité des listes
électorales ;

Considérant la modification à apporter dans la désignation des membres des commissions de
contrôle de Bué, Neuilly-en-Sancerre, Vasselay et Allogny ;

A R R Ê T E

Article 1er : Il est institué dans chaque commune de l’arrondissement de Bourges une commission
de contrôle chargée d’examiner les recours administratifs formés par l’électeur préalablement à tout
recours contentieux contre les décisions prises par le maire à son encontre (refus d’inscription,
radiation) et de contrôler la régularité des listes électorales.

Article 2 : Les membres des commissions de contrôle citées à l’article 1er sont nommés
conformément au tableau annexé ci-après.

Article 3 : Les membres de la commission de contrôle sont désignés pour une durée de trois ans et
après chaque renouvellement intégral du conseil municipal.

Article 4 : La commission de contrôle se réunit préalablement à chaque scrutin, entre les 24ᵉ et 21ᵉ
jours avant celui-ci, ou les années sans scrutin, au moins une fois par an.

Article 5 : La secrétaire générale de la préfecture du Cher et les maires des communes de
l’arrondissement de Bourges sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Cher.

La Secrétaire Générale,
Sous-Préfète de l’arrondissement de Bourges

Signé : Régine LEDUC
NOTICE DE RECOURS

Les recours suivants ne font pas obstacle à l’exécution de la décision
*

GRACIEUX :
Vous adressez votre demande à la préfecture avec vos arguments. Si la préfecture ne vous répond pas dans un délai de 2 mois après l’envoi de
votre demande, celle-ci doit être considérée comme rejetée (décision implicite).

**

HIÉRARCHIQUE : Vous adressez votre demande au ministère de l’intérieur, direction des libertés publiques et des affaires juridiques. Si le ministère ne vous répond
pas dans un délai de 2 mois après l’envoi de votre demande, celle-ci doit être considérée comme rejetée (décision implicite).

***

CONTENTIEUX :
Vous adressez votre demande, dans un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision au tribunal administratif d’ORLEANS
(28, rue de la Bretonnerie). Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site
Internet http://www.telerecours.fr. 

****

SUCCESSIF :
Si vous souhaitez introduire d’abord un recours gracieux ou hiérarchique, puis éventuellement porter l’affaire au contentieux, vous devrez veiller à ce
que le premier recours ait été introduit dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification de la présente décision.
Votre recours contentieux devra intervenir alors dans les deux mois de la décision explicite ou implicite de l’administration.

PREFECTURE DU CHER - 18-2021-03-02-003 - AP 2021-0214 du 02 03 21 modificatif a) composition commissions de contrôle des listes électorales
communes de l'arrondissement de BOURGES 4



PREFECTURE DU CHER

18-2021-03-02-004

AP 2021-0214 du 02 03 21 modificatif b) annexe

composition commissions de contrôle des listes électorales

communes de l'arrondissement de BOURGES

PREFECTURE DU CHER - 18-2021-03-02-004 - AP 2021-0214 du 02 03 21 modificatif b) annexe composition commissions de contrôle des listes électorales
communes de l'arrondissement de BOURGES 5



Communes de l'arrondissement de BOURGES

Page 1

COMMUNE Conseiller municipal Délégué de l’administra on Délégué du tribunal judiciaire

18001 Achères M. BESLAY Eric

18003 Les Aix-d'Angillon Mme FERRAND Claudine

18004 Allogny Mme LEFESTE Sylvie
Mme FAUCARD Sylvia
Mme DUROIR Nathalie
M. Philippe GESLAIN

M. AUBRY Didier
18006 Annoix M. LEVASSORT Claude

18008 Arçay M. GUERRY Didier

18012 Argenvières Mme BROC Caroline

18014 Assigny M. de FUMICHON Yvan

18016 Aubinges Mme PIFFAULT Hélène

18018 Avord M. BOUGRAT Jean-Paul
Mme SARRON Béatrice
M. PISKOREK Benoni
M. GLEIZES Alain
M. PUILLET Frédéric

18019 Azy Mme GERMAIN Christelle

18020 Bannay M. DEBARD Bernard

18022 Barlieu Mme ANIEL Brigi e

18023 Baugy M. FRERARD Christophe

18025 Beffes M. HERARD Claude

18026 Belleville-sur-Loire M. CHARLOT Daniel
Mme DAGUENEAU Nelly
M. JEANDEL Antoine
M. LOUP Eric
M. BAGOT Patrick

18027 Bengy-sur-Craon Mme ARPINO Ghislaine

Modifica on 
apportée

COD
INSEE

Titulaire : Mme LABBE née GONIN Claire
Suppléant : —

Titulaire : M. CHAILLOY Alain
Suppléante : Mme CASSIER Pauline

Titulaire : M. SICOULY Alain
Suppléante : Mme RIVE née LESAGE Jose e

Titulaire : Mme LINARD Sylviane
Suppléante : Mme GUILLOT née SIMON Danielle

Nouvel élu suite à 
démission

Titulaire : M. HEIJES Dominique
Suppléant : M. ROUX Marc

Titulaire : M. FAFOURNOUX Serge
Suppléante : Mme LEVASSORT née PRETRE Nelly

Titulaire : Mme ORINE Catherine
Suppléant : —

Titulaire : M. BOIRAT Francis
Suppléant : M. DEMASSE Daniel

Titulaire : Mme FOURNIER Paule e
Suppléante : Mme FISHER née DARON Anne-Marie

Titulaire : Mme PARENT née GEERTS Josiane
Suppléant : M. SAUTEREAU Gilles

Titulaire : Mme PICQUOT née LEBAILLY Gabrielle
Suppléant : M. LASNE Richard

Titulaire : Mme JOLLY Florence
Suppléante : Mme LAURE Annie

Titulaire : M. VAULERIN Roger
Suppléant : M. GILLET Michel

Titulaire : M. LAUNOY Michel
Suppléant : M. GAUTIER Roland

Titulaire : Mme CHAUVEAU née DESMOULIÈRES Caroline
Suppléant : ---

Titulaire : Mme SCHMITT née GOGUE Elisabeth
Suppléant : M. HAUTIN Pierre

Titulaire : Mme TEYSSANDIER née NEVEU Gislaine
Suppléant : M. VAVON Stéphane

Titulaire : Mme LE SOLLEU née CHASTEL Marie
Suppléant : M. NOEL Arnaud

Titulaire : M. LAGNEAU Roger
Suppléant : M. GILLET Claude

Titulaire : M. TURQUET Marc
Suppléant : —

Titulaire : Mme DUROULE née FROMION Chantal
Suppléant : M. WEINGARTEN Chris an

Titulaire : M. BERANGER Bruno
Suppléant : —

Titulaire : Mme LE CAM née POIRET Emmanuelle
Suppléante : Mme PETIT née BOUTET Marie-Claire

Titulaire : M. FRANCISCO Didier
Suppléant : M. CATHELIN Yvon

Titulaire : Mme GRZESIK née PENARD Florence
Suppléant : M. DUCHALAIS Jean-Luc

Titulaire : Mme PETIT née BELLEVILLE Maryline
Suppléant : —

PREFECTURE DU CHER - 18-2021-03-02-004 - AP 2021-0214 du 02 03 21 modificatif b) annexe composition commissions de contrôle des listes électorales
communes de l'arrondissement de BOURGES 6



Communes de l'arrondissement de BOURGES

Page 2

COMMUNE Conseiller municipal Délégué de l’administra on Délégué du tribunal judiciaireModifica on 
apportée

COD
INSEE

18032 Boulleret M. ROBINET Gérard

18033 Bourges Mme MORAISIN Sylviane
M. MAUTRE Régis
M. CHARPENTIER Alex
M. MOUSNY Philippe
Mme PAGET Jose e

18035 Brécy Mme JOUAN née FLENNE Séverine

18039 Bué M. CROCHET Cyprien

18049 La Chapelle-Montlinard M. RACLIN Jean-Paul

18050 La Chapelle-Saint-Ursin Mme ALVES Giovanna
18051 La Chapelo e Mme FLORANCEAU Christelle

18053 Charentonnay M. BALLAUD Thierry

18055 Chârost M. MARTIN Dominique

18056 Chassy Mme JARRET Jeanine

18061 Chaumoux-Marcilly Mme LAGRANGE Gine e

18066 Civray M. LEMAISTRE Daniel

18070 Concressault

18074 Couargues M. LETOURNEAU Simon

18077 Couy Mme DAGNIAUX Nadine

18079 Crézancy-en-Sancerre Mme CAVALIER Mar ne

18081 Crosses M. AURAT Laurent

18084 Dampierre-en-Crot M. DOUCINET Raymond

18090 Etréchy M. LECLERC Olivier

Titulaire : Mme DOUTÉ Micheline
Suppléant : —

Titulaire : Mme LHERBET Virginie
Suppléante : Mme ÉGROT née BROSSARD Nadège

Titulaire : M. BONTEMPS Claude
Suppléante : Mme LASNE Corinne

Titulaire : Mme SIROT née THAVANAUD Céline
Suppléant : M. KHOL Thierry

Modif nom 
naissance

MILLET Monique
Titulaire : M. BALLAND Pascal
Suppléante : Mme BRAILLARD Evelyne

Titulaire : Mme MILLET née DOUCET Monique
Suppléant : M. CIROTTE Joël

Titulaire : Mme BUFFET Françoise
Suppléante : Mme THEILLAC née BREDECHE Cole e

Titulaire : M. BRUNEAU Marc
Suppléant : M. CHARACHE Jean-Loup

Titulaire : M. LALANNE Jacques
Suppléant : —

Titulaire : M. BUVAT Jacky
Suppléant : Mme LACANAL née DUMAZAUD LilianeTitulaire : Mme BEDU Odile

Suppléant : M. LITHARD François
Titulaire : M. MELLOT Vincent
Suppléant : M. RASLE Michel

Titulaire : Mme ELLUIN Anne-Qui erie
Suppléant : M. PILLAULT Cyril

Titulaire : Mme LECLERC née MENARD Monique
Suppléant : —

Titulaire : Mme ELIE née DARTIER Michelle
Suppléant : M. DOUBLE Franck

Titulaire : M. DARNAULT Julien
Suppléant : M. KARANSINSKI Julien

Titulaire : M. BERTHOMIER Jérôme
Suppléante : Mme MOUILLERON née BUCHET Evelyne

Titulaire : M. DAROUX Alain
Suppléante : Mme SOUCHET née PAYANT Christelle

Titulaire : Mme LORADOUX née TEYSSOT Sylvie
Suppléant : M. CAMUS Pierre

Titulaire : M. CHALLON Jean-Marc
Suppléante : Mme RAFFAUD née DONNETT Nicole

Titulaire : Mme AUBOUET née GUIGNARD Françoise
Suppléante : Mme LABILLE née SAULNIER Chris ane

Titulaire : Mme BERNARD née HEMERET Josseline
Suppléant : —

Titulaire : Mme MARY Caroline
Suppléant : M. VILLAUDIERE Yves

Titulaire : M. THIAULT Gérard
Suppléante : Mme RIMBAULT née BURIAU Denise

Titulaire : M. GITTON Guy
Suppléante : Mme BEAUBOIS Marie-Claude

Titulaire : Mme RASLE Jose e
Suppléant : —

Titulaire : Mme LABADIE Marie-Anne
Suppléante : Mme MAITREPIERRE Béatrice

Titulaire : Mme BARBIN Karine
Suppléant : M. POLICARD Patrice

Titulaire : Mme DEBAS née CHERIOT Monique
Suppléant : —

Titulaire : Mme DURAND Céline
Suppléant : M. TURPIN Jean-Marie

Titulaire : M. CAVALIER Patrick
Suppléante : Mme MILLERIOUX Annie

Titulaire : Mme BELLOIR Marie-Pierre e
Suppléant : M. de LAGARDE Philippe

Titulaire : Mme PYAT Elodie
Suppléant : M. RATERO Patrice

Titulaire : M. CIRODDE Bernard
Suppléante : Mme LHOSTE née LEMASNE Françoise

Titulaire : M. LEJUS Eric
Suppléante : Mme MOINDROT née PIMORT Sophie

Titulaire : Mme LIVACHE Jeannine
Suppléant : M. LEDOUX Marcel

Titulaire : M. SIMONIN Arnaud
Suppléant : M. DUBOIS Patrick

PREFECTURE DU CHER - 18-2021-03-02-004 - AP 2021-0214 du 02 03 21 modificatif b) annexe composition commissions de contrôle des listes électorales
communes de l'arrondissement de BOURGES 7



Communes de l'arrondissement de BOURGES

Page 3

COMMUNE Conseiller municipal Délégué de l’administra on Délégué du tribunal judiciaireModifica on 
apportée

COD
INSEE

18092 Farges-en-Septaine M. POURNIN Jacques
Mme DREYFUS Marielle
Mme LHERON Frédérique
M. RELIEU Lucien
Mme COQUIL Liliane

18094 Feux Mme CORTEZ Virginie

18097 Fussy M. POISSON Philippe

18098 Gardefort M. GOURDIN François

18099 Garigny Mme WADOUX Mar ne

18104 Groises Mme BRET-POISSON Stéphanie

18105 Gron

18109 Henrichemont M. FOURNIER Dominique
M. MORICE Lionel
M. REGUER Yvan
M. JANSONNIE Franck
Mme HURIEZ Bénédicte

18110 Herry M. de LEO Claudio

18111 Humbligny

18116 Jalognes Mme MICHOT Charline

18117 Jars M. PAILLARD Yves

18119 Jussy-Champagne M. CHIRCOP François

18120 Jussy-le-Chaudrier M. COQUILLAT Sébas en

18122 Lapan Mme LEGOFFE Jeanne-Marie

18125 Léré Mme SIROT Véronique
M. BLANCHET Sébas en
Mme GRENINGUEY Dolorès
M. BOUVET Michel
M. AGOGUÉ Denis

Titulaire : Mme DESFLEURS née COQUILLAT Monique
Suppléant : M. DENUET Nicolas

Titulaire : Mme MILLET née BERNARD Michèle
Suppléant : M. DUPUIS Jean

Titulaire : Mme DURUTHIN Yolaine
Suppléant : M. HURPEAU Pierre

Titulaire : Mme RODDE Jocelyne
Suppléant : M. BENARD Daniel

Titulaire : Mme BEAUBOIS-MILLERIOUX Véronique
Suppléant : M. TISSIER Michel

Titulaire : Mme GOURDIN née ARNAUD Brigi e
Suppléant : M. JACQUELIN Michel

Titulaire : M. FLEURIER Pierre
Suppléante : Mme THROUDE née HARMAND Danielle

Titulaire : M. PRUVOT Thierry
Suppléante : Mme FERRIC Luce e

Titulaire : M. GAUDRY Olivier
Suppléant : —

Titulaire : M. VERNEAU Bernard
Suppléant : —

Titulaire : M. CANTIN Laurent
Suppléante : Mme BOUCHERY Françoise

Titulaire : M. BRIGOT Jean-Marc
Suppléante : Mme MOINET née MOLDOUN Jocelyne

Titulaire : Mme POIRIER née GUILLORET Mar ne
Suppléant : M. JACQUET Alain

Titulaire : M. BONNET Hermann
Suppléante : Mme BARIATTI née FOUGERES Bernade e

Titulaire : Mme MOULLEC née CHALON Josiane
Suppléante : Mme HAUTIN née CHABASSIER Mar ne

Titulaire : M. PEZARD Frédéric
Suppléant : M. MAURIS Philippe

Titulaire : M. LACROIX Alain
Suppléant : M. GIRARD Luc

Titulaire : M. MECHIN Valen n
Suppléante : Mme LEGAL née LEGRAND Diane

Titulaire : Mme JOULIN Florence
Suppléante : Mme ALLARY Anny

Titulaire : M. DEVALLIERE Didier
Suppléante : Mme BONNARD Cindy

Titulaire : M. LAMAZERE Arnaud
Suppléant : M. PASDELOUP Jean-Marie

Titulaire : M. BAILLY Jean-Claude
Suppléant : M. FLEURIET Cyril

Titulaire : M. PAYET Jérôme
Suppléant : Mme MANUEL DE CONDINGUY née DINET Corinne

Titulaire : M. DUCATEAU Bernard
Suppléant : M. LINARD Jérôme

Titulaire : M. FRELAT Jean-Paul
Suppléant : M. MATTE André Jean

Titulaire : M. DUCOURTIAL Xavier
Suppléant : M. CORTET Alain

Titulaire : M. OUZE Claude
Suppléante : Mme DUPIN née VIRADOU Mélinda

Titulaire : Mme BOUCHERAT née JANEZ Claudine
Suppléant : M. GRATACOS Bruno

PREFECTURE DU CHER - 18-2021-03-02-004 - AP 2021-0214 du 02 03 21 modificatif b) annexe composition commissions de contrôle des listes électorales
communes de l'arrondissement de BOURGES 8



Communes de l'arrondissement de BOURGES

Page 4

COMMUNE Conseiller municipal Délégué de l’administra on Délégué du tribunal judiciaireModifica on 
apportée

COD
INSEE

18126 Levet Mme DEFLANDRE Magali
M. BOUTREAU Yvan
M. GRAVELET Victor
Mme SENGEL Nadine
M. CHERTIER Jean-Marc

18129 Lissay-Lochy Mme LAYE Angélique

18132 Lugny-Champagne M. GUILLON Stéphane

18133 Lunery Mme HERHEL Bénédicte
Mme THOMAZIC Sabrina
M. CHAMAILLARD Stéphane
M. CAMENEN Erwan
Mme SALVANT Mathilde

18137 Mareuil-sur-Arnon M. VAIDIE Jean-Marie

18138 Marmagne Mme FEVRIER Noëlle

18139 Marseilles-lès-Aubigny M. BRENON Frédéric

18144 Menetou-Râtel Mme LELIEVRE Corinne

18145 Menetou-Salon Mme GOGUE Catherine
Mme NOUAT Elisabeth
Mme LECLERC Aurélie
M. BOUCARD Roger
M. BILLON Patrice

18146 Ménétréol-sous-Sancerre M. LEMORT Alain

18151 Mon gny M. PAULIN Claude

18156 Morogues Mme LATOURNERIE Cécile

18157 Morthomiers Mme TORRES Julie

18158 Moulins-sur-Yèvre Mme THOMAS Evelyne

Chgt élu 18162 Neuilly-en-Sancerre Mme PIERRET Maud

18163 Neuvy-Deux-Clochers M. BUSEYNE Bernard

18166 Nohant-en-Goût M. MAZENOUX Marcel

18168 Le Noyer Mme CHARRUYER Muriel

18174 Osmoy M. VADEBONCOEUR Laurent

18176 Parassy M. GALLMAIN Thierry

18179 Pigny Mme LOUBEYRE Chris ne

Titulaire : Mme GAURY Carine
Suppléante : M. VERCRUYSSE Dominique

Titulaire : M. BOMBEN Sylvain
Suppléante : Mme MALROF Noémie

Titulaire : M. LIGOUY Vincent
Suppléante : Mme LAURENT Carole

Titulaire : M. CHERRIER Jean-Paul
Suppléante : Mme RIGNAULT Marie

Titulaire : Mme LAROCHE née BENOIST Nicole
Suppléant : —

Titulaire : M. LAVEN Gérald
Suppléant : M. SAUNERON Michel

Titulaire : Mme TALLON née BALLAND Marie Claude
Suppléante : Mme MIEJAC née MERY Roselyne

Titulaire : M. BROCHET Jean-Claude
Suppléant : M. AUPIC Pierre

Titulaire : M. PETIT Didier
Suppléante : Mme de VILLELE née FLEUREAUX Céline

Titulaire : Mme PASQUIER Michèle
Suppléante : Mme SPALKE Mireille

Titulaire : M. BERNA Marc
Suppléant : —

Titulaire : Mme DIRIG née DANNE Elodie
Suppléant : M. GODELU Régis

Titulaire : Mme JACQUETTE Viviane
Suppléante : Mme LESIMPLE Jose e

Titulaire : Mme GALLIEN Marie
Suppléante : Mme GIRARD Liliane

Titulaire : M. GIRAUD Bernard
Suppléant : M. LAMOTTE Lionel

Titulaire : Mme PINSON Luce e
Suppléante : Mme BLAIN Catherine

Titulaire : M. DOUMAS Luc
Suppléant : —

Titulaire : Mme GALLOT Catherine
Suppléante : Mme PICARD Angélique

Titulaire : M. BORDELOUP Jean-Louis
Suppléant : M. TROQUET Gilles

Titulaire : M. VISSERON Joël
Suppléant : M. GRESSETTE Jean-Claude

Titulaire : M. VALLERY Mickaël
Suppléant : M. THUILLIER Dominique

Titulaire : Mme GIRAUD-PROT Chantal
Suppléante : Mme LECACHEUX née MOUSSI Nadine

Titulaire : M. BERROUET Lucien
Suppléant : —

Titulaire : M. DELOISON Philippe
Suppléante : Mme SALER Karine

Titulaire : Mme STOCKER Anne
Suppléant : —

Titulaire : M. ROGER Pierre
Suppléant : M. MARECHAL François

Titulaire : M. LANZARONE Chris an
Suppléant : M. LAPRADE René

Titulaire : M. FLOREANI Loïc
Suppléante : Mme MEUNIER Sylviane

Titulaire : M. PICHON Jacques
Suppléant : M. MITTEAU Guy

Titulaire : M. CAURO Pascal
Suppléante : Mme RAIMBAULT née COQUERY Louise e

Titulaire : M. CLAVIER Arnaud
Suppléante : Mme VILBENOIT née VINÇON Marie-Hélène

Titulaire : Mme NEDELEC Virginie
Suppléant : M. MAILLET Anthony

Titulaire : Mme BOUILLY née GAMET Josiane
Suppléant : M. FOLTIER Claude

Titulaire : M. GAUMAIN Gérard
Suppléante : Mme GUNET née ROGER Isabelle

Titulaire : Mme DEMOULE née GILBERT Monique
Suppléant : M. DARGOUGE Noël Jean

Titulaire : M. CHASGNEAU Michel
Suppléant : M. PINAUD Gilles

PREFECTURE DU CHER - 18-2021-03-02-004 - AP 2021-0214 du 02 03 21 modificatif b) annexe composition commissions de contrôle des listes électorales
communes de l'arrondissement de BOURGES 9



Communes de l'arrondissement de BOURGES

Page 5

COMMUNE Conseiller municipal Délégué de l’administra on Délégué du tribunal judiciaireModifica on 
apportée

COD
INSEE

18180 Plaimpied-Givaudins Mme DEGUERET Sylvie

18181 Plou Mme JACQUELIN Jacqueline

18182 Poisieux M. BALLAN Yves

18184 Précy M. CHAUMIEN Jean-Luc

18188 Primelles M. RADOUX Laurent

18189 Quan lly M. LAGRANGE Emmanuel

18194 Rians M. DEMOULIN Jean-Claude

18198 Saint-Ambroix Mme BAUDAT Stéphanie

18200 Saint-Bouize Mme BONNARD Annie

18201 Saint-Caprais M. TASSEL Charles

18202 Saint-Céols Mme SAISSELIN Anne

18205 Saint-Doulchard M. BERGER Philippe
Mme DOS SANTOS Sophie
M. GUILLET Pierre
M. GAUTHIER Maxime
Mme GABARREN Carole

18206 Saint-Eloy-de-Gy M. PERRAGUIN Dominique 

18207 Saint-Florent-sur-Cher M. TISSIER Julien
Mme PETITJEAN Eliane
Mme LEGRANDIC Patricia
Mme FERRON Julie
M. LAMBERT Jacques

18208 Sainte-Gemme-en-Sancerrois Mme BEUCHON Carole

18211 Saint-Georges-sur-Moulon Mme MEROT Dominique

18213 Saint-Germain-du-Puy Mme GUINET Nadège

Titulaire : M. HELIX Gérard
Suppléant : Mme AUDOUSSET née MATHIEU Jacqueline

Titulaire : M. BESSEMOULIN Jacky
Suppléant : M. GUILLAUMIN Noël

Titulaire : Mme CHAUSSÉ née FINOT Séverine
Suppléant : M. DENIBAS Denis

Titulaire : M. MOTTU Edmond
Suppléant : —

Titulaire : Mme LE TADIC née GERMAIN Madeleine
Suppléant : Mme DRAGON née DUCHESNE Simone

Titulaire : M. DUPONT Jean-Pierre
Suppléant : M. SANTOS Cyril

Titulaire : Mme FOURNIER née CORNEAU Anne Sophie
Suppléant : Mme DEVALLIERE née GIRE Isabelle

Titulaire : Mme BUTOUR née GARRAULT Odile
Suppléante : Mme MARTIN née GUILLEMINEAU Evelyne

Titulaire : Mme MAJKA née ORIOU Claudine
Suppléant :

Titulaire : M. GENSE Rémy
Suppléant : M. FAUVERTEIX Robert

Titulaire : M. LETORT Anatole
Suppléante : Mme GUILLAUMIN Muriel

Titulaire : M. BERTHELOT Aurélien
Suppléante : Mme CRAVEC née GORGE Anita

Titulaire : M. COURTET Chris an
Suppléante : Mme JACQUET née LALEUF Annie

Titulaire : Mme CAZE née JOLY Anne-Marie
Suppléant : M. BLAIN Gérard

Titulaire : M. MARTIN Daniel
Suppléant : M. CHIPAULT Jean-Pierre

Titulaire : Mme ROUX née LE TARIN Catherine
Suppléant : Mme CONTAT née LAUDAT Marie-Jeanne

Titulaire : Mme DELAPORTE née LE HESRAN Maryse
Suppléante : Mme BONNIN née GERBET Mar ne

Titulaire : Mme GAUCHER Annick
Suppléante : Mme ANTUNES née DELAIR Marie-France

Titulaire : Mme JATA née PASCANET Marie-Chris ne
Suppléante : Mme MIGNARD née CABELLO Carmen

Titulaire : M. CHERRIER Noël
Suppléant : —

Titulaire : M. FISCHER Quen n
Suppléant : M. BRUYANT Jean-Bap ste

Titulaire : M. FONSAGRIVE Vincent
Suppléant : M. FISCHER Pierre-Céols

Titulaire : Mme CALURAUD née TIRET Véronique
Suppléant : M. GRAPTON Michel

Titulaire : Mme MOREL née BLONDET Bernade e
Suppléant : M. Joël LE BRUSQUET

Titulaire : Mme BIGOT née MINOTTE Michèle
Suppléant : —

Titulaire : M. CARPENTIER Philippe
Suppléante : Mme REGOUBY née BRANGER Elodie

Titulaire : M. GENET Claude
Suppléant : M. JACQUELIN Michel

Titulaire : M. CHENUET Jean-Claude
Suppléant : M. ROBERT Henry

Titulaire : M. DE BUSTOS LOPEZ Germinal
Suppléant : —

Titulaire : Mme CLOSTRE Françoise
Suppléante : Mme DENIEUL Michèle

PREFECTURE DU CHER - 18-2021-03-02-004 - AP 2021-0214 du 02 03 21 modificatif b) annexe composition commissions de contrôle des listes électorales
communes de l'arrondissement de BOURGES 10



Communes de l'arrondissement de BOURGES

Page 6

COMMUNE Conseiller municipal Délégué de l’administra on Délégué du tribunal judiciaireModifica on 
apportée

COD
INSEE

18218 Saint-Just Mme PRUD’HOMME Laë a

18220 Saint-Léger-le-Pe t Mme ROY Simone

18223 Saint-Mar n-d'Auxigny M. THINAT François-Régis

18224 Saint-Mar n-des-Champs M. PICARD Thierry

18226 Saint-Michel-de-Volangis Mme LEBLANC Chantal

18229 Saint-Palais M. CHABIN Pierre

18233 Saint-Satur M. CHAPUIS Philippe

18235 Sainte-Solange Mme BERNARD Michelle

18240 Sancergues M. LEPOIX Robert

18241 Sancerre

18243 Santranges Mme DOMERGUE Sabine

18244 Saugy M. MONTCHARMONT Julien

18246 Savigny-en-Sancerre M. LAUVERJAT Guillaume

18247 Savigny-en-Septaine M. METEIGNER Stéphane

18248 Senneçay M. PORTE Frédéric

18249 Sens-Beaujeu M. COQUERY Geoffrey

18251 Sévry M. GUILLAUMAIN Serge

18253 Soulangis Mme VALLENET Emeline

18254 Soye-en-Septaine Mme MARGUERITAT Anita

18255 Le Subdray Mme JACQUET Brigi e

18256 Subligny M. FOREST David

18257 Sury-près-Léré M. CASTELLANO Jean-François

18258 Sury-en-Vaux Mme PASTOU Mar ne

18259 Sury-ès-Bois M. TURPIN Olivier

18262 Thauvenay M. JACQUIN Emmanuel

18264 Thou M. PIERLOT Ma hieu

Titulaire : Mme SPELLA Adeline
Suppléant : —

Titulaire : Mme MOURRUT née FRANCE Karine
Suppléante : Mme POIRAUD née COURAJOUD Séverine

Titulaire : Mme CHAUVEAU née GRENOUILLOUX Nathalie
Suppléant : M. GIRARD Guy

Titulaire : M. ROND Sébas en
Suppléant : M. FONTAINE Mickaël

Titulaire : Mme LAROCHE Chantal
Suppléante : Mme DEPIGNY née RAFAITIN Françoise

Titulaire : Mme JOUANIN née HAUTIN Chantal
Suppléant : —

Titulaire : M. HERRAUD Lionel
Suppléante : Mme VANDECANDELAERE née DEWULF Sylvie

Titulaire : Mme LEUZY née GITTON Nicole
Suppléant : —

Titulaire : Mme TROMPAT née EDON Nadine
Suppléant : M. GODARD Jean-Marc

Titulaire : Mme BUISSON née POISSON Nadine
Suppléant : M. BUISSON Patrick

Titulaire : M. OZON Bernard
Suppléant : M. MILLET Laurent

Titulaire : Mme LUTHIER née BAZZO Karen
Suppléante : Mme SOCHET née YHUEL Florence

Titulaire : Mme DAVIDIAN née GENIS Nicole
Suppléante : Mme BESLE née CLERGET Michèle

Titulaire : M. SAVIO Patrick
Suppléant : —

Titulaire : M. LAMY Georges
Suppléant : M. BARON Jacky

Titulaire : Mme LEJUS Solange
Suppléant : M. GUIRE Alain

Titulaire : M. GOURAUD Gérard
Suppléante : Mme DUBOIS Mar ne

Titulaire : Mme BEZET née PABIOT Françoise
Suppléant : M. LARRIVEE Jean-Claude

Titulaire : M. MILET Jacques
Suppléante : Mme BONNET née RANNOU Elisabeth

Titulaire : M. BERTHOMIER Roland
Suppléante : Mme DELARBRE née COPPEE Marie-Françoise

Titulaire : Mme CHOTARD née RIFFAULT Jeannine
Suppléante : Mme MILLERIOUX née PORTIER Nadège

Titulaire : Mme FRELAT née MEUNIER Annie
Suppléant : M. DUFOUR Dominique

Titulaire : M. BERTRAND Jean-Louis
Suppléant : M. DOUINEAU Patrick

Titulaire : M. SIMONNET Sébas en
Suppléant : —

Titulaire : M. GOUSSARD Jean-Claude
Suppléante : Mme PERRET Jocelyne

Titulaire : Mme BERNEAU née HABERT Danièle
Suppléante : Mme DESPREZ Mar ne

Titulaire : Mme LESSORT née RUELLET Christel
Suppléant : M. MONTAGU Jean-Christophe

Titulaire : M. GASPARD Chris an
Suppléant : M. CAQUINEAU COUTARD Régis

Titulaire : M. COLLET Paul
Suppléant : M. PERREAU Alexis

Titulaire : M. GROND Gilles
Suppléant : M. AUDRY Chris an

Titulaire : M. CHANTEREAU Jean-Marc
Suppléant : —

Titulaire : M. de LA FOUCHARDIERE Hugues
Suppléant : M. FREDONNET Alain

Titulaire : M. MAGNY Gérard
Suppléant : M. MELLOT Benoît

Titulaire : Mme FOURNIER née MILAVEAU Agnès
Suppléant : M. KUCERA Jacky

Titulaire : M. LAFFONT Patrice
Suppléant : M. TORTRAT Patrice

Titulaire : Mme BESNARD née DOUBLIER Marie-Claude
Suppléant : —

Titulaire : M. GODELU Roger
Suppléant : M. SACHET Chris an

Titulaire : Mme ROBERGEON née SCHALLER Marie-France
Suppléant : M. LACOTE-BLAISE David

Titulaire : Mme LOISEAU née BLAIN Marie-Françoise
Suppléante : Mme BLAISE née GONNOT Marie-Claude 

Titulaire : M. TANGUI Jean-Claude
Suppléant : M. BEAUVAIS Jean

Titulaire : M. DUCHATELET Jean-Luc
Suppléante : Mme MARCHON Brigi e

Titulaire : M. CHARPENTIER Laurent
Suppléante : Mme MARTIN Hélène

Titulaire : Mme DEPONT née VICTOR Josiane
Suppléant : M. LASNIER Geoffrey

Titulaire : Mme JUSTE Gine e
Suppléant : M. BORDERIEUX Jack

Titulaire : Mme MARCELLOT née BERTRAND Chris ane
Suppléant : M. DAURON Alain

Titulaire : M. GUENEAU Alain
Suppléant : M. DOUCET Patrick

Titulaire : M. DOUCET Bernard
Suppléant : M. DEZAT Alain

Titulaire : M. TABORDET René
Suppléant : M. LASNE Joël

Titulaire : M. BORDIER François
Suppléant : M. BEAUVOIS Gilles

Titulaire : M. LAYA Sébas en
Suppléante : Mme VAN BOSTERHAUDT née CASANOVAS Rosita

Titulaire : Mme BONNET née CROCHET Joëlle
Suppléant : M. CHARRETTE Jean-Louis

Titulaire : M. BEAUVOIS Bernard
Suppléant : Mme GIRARDEL née FRASLON Jocelyne

Titulaire : Mme PINCHAULT née SALADE Isabelle
Suppléant : M. de POMMEREAU Aymar

PREFECTURE DU CHER - 18-2021-03-02-004 - AP 2021-0214 du 02 03 21 modificatif b) annexe composition commissions de contrôle des listes électorales
communes de l'arrondissement de BOURGES 11



Communes de l'arrondissement de BOURGES

Page 7

COMMUNE Conseiller municipal Délégué de l’administra on Délégué du tribunal judiciaireModifica on 
apportée

COD
INSEE

18267 Trouy M. BAJOUE Morgan
M. BRIEND Vincent
Mme NOYAT Eliane
M. LE LOUARNE Philippe
M. MOUTAUD Philippe

18269 Vailly-sur-Sauldre M. ARTUR Christophe

18271 Vasselay M. NOBILET Loïc
Mme EUDE-COULON Nadine

Modif. prénom Mme PETITJEAN Florence
M. FLOURET Bertrand
Mme FAUCARD Gaëlle

18272 Veaugues M. MILLET Jean-Luc

18274 Verdigny Mme TABORDET Mélanie

18280 Vignoux-sous-les-Aix Mme MARCON née LEDOUX Marie-Jeanne

18282 Villabon M. BOYAC Alain

18284 Villegenon M. GUILLAUME Julien

18285 Villeneuve-sur-Cher M. FOUGERES Eric

18286 Villequiers M. COPETTO Olivier

18287 Vinon M. JOLY Jean-François

18288 Vorly M. CHARPENTIER Hugues

18289 Vornay M. FONTAINE Gilles

Communes de + 1000 habitants avec 2 ou 3 listes aux élec ons municipales de 2020
Communes de + 1000 habitants avec 1 seule liste aux élec ons municipales de 2020
Communes de – 1000 habitants

Titulaire : Mme VESSEREAU Emmanuel
Suppléante : Mme BOISTARD née RENAULT Geneviève

Titulaire : Mme DOISNE-FERE Marie-Solange
Suppléant : M. DION Robert

Titulaire : Mme LEQUIN-BOURREAU Dominique
Suppléante : Mme SERGENT Mélanie

Titulaire : M. GITTON Axel
Suppléante : Mme GODELU née MILLERIOUX Nicole

Titulaire : Mme TABORDET née FOUGERE Nicole
Suppléant : M. GIRARD Philippe

Titulaire : M. POUBEAU Hervé
Suppléante : Mme FLEURIET née HYOU Nathalie

Titulaire : Mme CHATREIX née CLEMENT Mar ne
Suppléante : Mme PREVOST née LERASLE Fabienne

Titulaire : M. COUDRAT Jean-Louis
Suppléante : Mme MALLET née LAGOYER Joëlle

Titulaire : Mme LE GOFF Laë a
Suppléant : —

Titulaire : M. DESRATS Jean-François
Suppléant : M. LYON Gérard

Titulaire : Mme KATITSCH née VATTAN Sandrine
Suppléante : Mme TRICHEUX née GUFFROY Maryse

Titulaire : M. de FUMICHON Michel
Suppléant : M. CHIGOT André

Titulaire : Mme CHAUSSON née RUETSCH Marie-France
Suppléante : Mme TRIPODI née GABER Anne-Marie

Titulaire : M. CACCIA Eric
Suppléante : Mme ORVELIN née SIROP Dominique

Titulaire : Mme JOUANNO née MARCHAND Marlène
Suppléant : M. MOULINOU Gilles

Titulaire : M. BLANCHARD Philippe
Suppléante : Mme DESRATS née GENEST Delphine

Titulaire : M. SOULET Xavier
Suppléant : M. GERY Jean-Pierre

Titulaire : M. PELLUAU Jean-Paul
Suppléant : M. BARTHELEMY Chris an

Titulaire : M. VRINAT Denis
Suppléante : Mme ROGIER Manuella

Titulaire : Mme PENELON Delphine
Suppléant : M. MIENS Patrick

Titulaire : M. DUBOIS Chris an
Suppléant : M. BIANCIOTTO Bernard

Titulaire : Mme MELLIN née LARNICO Solange
Suppléante : Mme PARE née FONTENIL Chantal

Légende :

PREFECTURE DU CHER - 18-2021-03-02-004 - AP 2021-0214 du 02 03 21 modificatif b) annexe composition commissions de contrôle des listes électorales
communes de l'arrondissement de BOURGES 12



PREFECTURE DU CHER

18-2021-03-04-001

AP 2021-0219 du 04 03 2021 autorisant la société

« SYNAPSE SÉCURITÉ » à assurer des missions de

gardiennage sur la voie publique à Bourges, du 4 au 8 mars

2021, dans le cadre du tournage de « Notre Dame brûle 

PREFECTURE DU CHER - 18-2021-03-04-001 - AP 2021-0219 du 04 03 2021 autorisant la société « SYNAPSE SÉCURITÉ » à assurer des missions de
gardiennage sur la voie publique à Bourges, du 4 au 8 mars 2021, dans le cadre du tournage de « Notre Dame brûle  13



DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ
Bureau de la réglementation générale

et des élections

Arrêté préfectoral n° 2021-0219 du 4 mars 2021
autorisant la société « SYNAPSE SÉCURITÉ »

à assurer des missions de gardiennage sur la voie publique à Bourges,
du 4 au 8 mars 2021

dans le cadre du tournage de « Notre Dame brûle »

Le préfet du Cher
Chevalier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 613-1 et suivants ;

Vu le code rural et de la pêche maritime ;

Vu le code des relations entre le public et l’administration ;

Vu le décret n° 86-1099 du 10 octobre 1986 relatif à l'utilisation des matériels, documents, uniformes
et insignes des entreprises de surveillance et de gardiennage, de transport de fonds, de protection
physique des personnes, de recherches privées et de vidéoprotection, notamment son article 6 ;

Vu le décret du 5 février 2020 portant nomination de M. Jean-Christophe BOUVIER, Préfet du Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2021-0031 du 14 janvier 2021 accordant délégation de signature à
Mme Régine LEDUC, secrétaire générale de la préfecture du Cher, sous-préfète de l’arrondissement
de Bourges ;

Vu l’autorisation d’exercer n° AUT-018-2113-04-28-20140381280 délivrée le 29 avril 2014 par le
Conseil National des Activités Privées de Sécurité (CNAPS) à la société « SYNAPSE SÉCURITÉ »,
n° de SIRET 80030353900012, sise 18 rue Michaël Faraday à BOURGES (18000) ;

Vu l’agrément n° AGD-018-2024-02-22-20190374374 délivré à M. Bruno MEUNIER, gérant de la
société « SYNAPSE SÉCURITÉ », le 22 février 2019, par le CNAPS, l’autorisant à diriger une
entreprise de surveillance humaine ou de surveillance par des systèmes électroniques de sécurité ou
de gardiennage, de transport de fonds, de protection physique de personnes ;

Vu la demande présentée le 4 mars 2021 par la société susvisée, ensemble la requête de son client,
M. Arthur RAGONS de la société « PATHE PRODEXE », sise La Cité du Cinéma, 20 rue Ampère à
SAINT-DENIS (93200), tendant à obtenir une autorisation pour l’emploi d’agents de surveillance en
vue d’effectuer des missions de gardiennage sur la voie publique à BOURGES (18000) du jeudi 4
mars 2021 au lundi 8 mars 2021, dans le cadre du tournage de « Notre Dame brûle » ;

Considérant que la présence d’agents d’une société de sécurité privée est nécessaire pour assurer,
sur la voie publique, une mission de gardiennage du périmètre du tournage (Parvis de la cathédrale
Saint-Etienne place Etienne Dollet) ;

Sur proposition de la Secrétaire Générale de la préfecture,

1

PREFECTURE DU CHER - 18-2021-03-04-001 - AP 2021-0219 du 04 03 2021 autorisant la société « SYNAPSE SÉCURITÉ » à assurer des missions de
gardiennage sur la voie publique à Bourges, du 4 au 8 mars 2021, dans le cadre du tournage de « Notre Dame brûle  14



ARRETE

Article     1er   : La société « SYNAPSE SÉCURITÉ » sise 18 rue Michaël Faraday à BOURGES
(18000), représentée par M. Bruno MEUNIER, est autorisée à assurer des missions de gardiennage
et de contrôle d’accès sur le périmètre du tournage : Parvis de la cathédrale Saint-Etienne place
Etienne Dollet à BOURGES.

Article     2   : La surveillance sera effectuée :

• du 4 mars 2021 à 19h00 au 5 mars 2021 à 7h00 ;
• du 5 mars 2021 à 20h00 au 6 mars 2021 à 8h00 ;
• du 6 mars 2021 à 8h00 au 7 mars 2021 à 8h00 ;
• du 7 mars 2021 à 8h00 au 8 mars 2021 à 8h00.

Article     3   : La surveillance sera effectuée par les agents de sécurité suivants :

• M. MOREL Florian CAR-058-2023-04-05-20180608144
• M. VITRY Benjamin CAR-018-2024-02-01-20190661615

Article     4   : Les agents de sécurité visés à l’article 3 ne peuvent pas être armés.

Article     5   : La présente autorisation, précaire et révocable à tout moment, prend fin à l’expiration de la
mission.

Article     6   : La Secrétaire Générale de la préfecture et la Directrice départementale de la sécurité
publique, sont chargés, chacune en ce qui la concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera
notifié à M. Bruno MEUNIER, gérant de la société « SYNAPSE SÉCURITÉ » .

Le Préfet
Pour le Préfet et par délégation

La Secrétaire Générale

Signé : Régine LEDUC

NOTICE DE RECOURS
Les recours suivants ne font pas obstacle à l’exécution de la décision

*

GRACIEUX :
Vous adressez votre demande à la préfecture avec vos arguments. Si la préfecture ne vous répond
pas dans un délai de 2 mois après l’envoi de votre demande, celle-ci doit être considérée comme
rejetée (décision implicite).

**

HIÉRARCHIQUE :
Vous adressez votre demande au ministère de l’intérieur, direction des libertés publiques et des
affaires juridiques. Si le ministère ne vous répond pas dans un délai de 2 mois après l’envoi de votre
demande, celle-ci doit être considérée comme rejetée (décision implicite).

***

CONTENTIEUX :

Vous adressez votre demande, dans un délai de deux mois à compter de la notification de la présente
décision au tribunal administratif d’ORLEANS (28, rue de la Bretonnerie). Le tribunal administratif peut
être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet
http://www.telerecours.fr. 

****

SUCCESSIF :

Si vous souhaitez introduire d’abord un recours gracieux ou hiérarchique, puis éventuellement porter
l’affaire au contentieux, vous devrez veiller à ce que le premier recours ait été introduit dans un délai
de deux mois à compter de la date de la notification de la présente décision.
Votre recours contentieux devra intervenir alors dans les deux mois de la décision explicite ou implicite
de l’administration.

2

PREFECTURE DU CHER - 18-2021-03-04-001 - AP 2021-0219 du 04 03 2021 autorisant la société « SYNAPSE SÉCURITÉ » à assurer des missions de
gardiennage sur la voie publique à Bourges, du 4 au 8 mars 2021, dans le cadre du tournage de « Notre Dame brûle  15




